uingen, S. de Gundeluingen plebanus in Vlma, Rumboltus de Blankenstain⁶⁾, Bertoldus de Zile⁷⁾, Senfelinus, Hainricus advocatus de Berge⁸⁾, Hogero, H. de Nidelingen⁹⁾, Rû. de Büchaugia¹⁰⁾, Ans. de Erenvels¹¹⁾ et alii quam plures presens scriptum nominato monasterio in testimonium conferentes.

Actum apud Vndelhusen¹²⁾, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo septimo, mense Marcii, indictione XV.

Nach dem Original im gräflich königsegg-aulendorfschen Archive zu Aulendorf. Das Siegel fehlt; nur noch der Pergamentstreifen, an dem es hieng, ist durch die Urkunde geschlungen.

a) Hier fehlt wohl: *et*.

1) Gundelfingen, O.A. Münsingen. — 2) Richtiger als in Bd. 4, S. 90 auf Heggelbach, O.A. Leutkirch oder Tettngang, mit Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 35, 492 auf Heggelbach, hohenzoller. O.A. Sigmaringen, zu beziehen. — 3) Riedhausen, O.A. Saulgau. — 4) Laubach, O.A. Saulgau. — 5) Ostrach, hohenzoller. O.A. Sigmaringen. — 6) Vergl. oben S. 84, Anm. 2. — 7) Schloss Zeil, O.A. Leutkirch. — 8) Heiligenberg, bad. B.A. Pfullendorf. — 9) Neidlingen, O.A. Kirchheim (vergl. auch unten die Urkunde vom 12. März 1258). — 10) Buchau, O.A. Riedlingen. — 11 und 12) Ehrenfels und Indelhausen, O.A. Münsingen.

1431.

Abt Egenhard und Convent von Maulbronn bekennen, durch Schulden schwer gedrückt von Gerdrud der Wittwe Merkelin Simelers von Speier und deren Kindern ein verzinsliches Darlehen von 90 Pfund Heller gegen Einsetzung ihres Hofes in Schwetzingen empfangen zu haben.

Speier 1257. März 1.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium inspectoribus litterarum nos frater E. dictus abbas totusque conventus monasterii de || Mulenbrunne, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, concorditer et publice profitemur, quod nos propter onera debitorum intolerabilia, quibus nostrum monasterium tenebatur || partim inter Iudeos cum accessione gravis usure necnon alias satis graviter obligatum, accepimus a Gerdrudi relicta^{a)} Merkelini dicti Simeler et suis pueris || Merkelino, Alberto, Triutlindi et Adelheidi de Spira nonaginta libras Hallensium tali modo, quod nos ipsis vel heredibus eorumdem in festo sancti Georii terciam diuidiam libram Hallensium^{b)} et in festo sancti Martini proximo consequente tantum annis singulis perpetuo persolvere teneamur. Cum ipsis etiam participat in hoc censu Adelheidis filia ipsius G., quam genuit de marito quem nunc habet. Et si nos in aliquo predictorum festorum in solutione talis census, qui competit illi festo, fuerimus negli[g]entes, predictæ G. et suis pueris vel heredibus

eorundem in crastino consequente ad solvendum censum tenebimur duplicatum secundum consuetudinem civium Spirensium multis temporibus approbatam. Si vero per maiorem negli[g]entiam non solverimus duplicatum sic censum infra unum annum a predictis diebus festorum et solutionis tempore computatum, extunc curia nostra, quam habemus in Svezzingen ¹⁾, cum suis pertinentiis universis ad dietorum Gerdrudis et puerorum suorum vel ipsorum heredum proprietatem transibit eodem iure quo ad nos hactenus pertinebat, nobis tamen nichilominus supplementibus, si quis defectus fuerit in curia memorata quoad censum annum pretaxatum. Licet nobis etiam ipsam curiam, antequam ad eorum proprietatem transeat per negli[g]entiam supradictam, alienare, vendere, commutare, dummodo nos ipsis alias de bonis nostri monasterii securitatem bonam et sicut convenit faciamus. Sane memorie commendandum, quod, quandocumque nos volumus prelibatum censum reemere pro simili pecunie quantitate, videlicet nonaginta libris Hallensium, ad hoc habebimus liberam facultatem nec tamen in ipsa pecunia tertia filia Adelheidis superius nominata participat quoquomodo, quia tantummodo in perceptione census partem debet capere et non in pecunia capitali. Ipsi etiam Gerdrudis et sui pueri memorati vel eorum heredes eundem censum possunt alias vendere, si voluerint, dummodo in reemptione per nos cum voluerimus facienda nullum impedimentum vel obstaculum se opponat. Post mortem vero predictarum Gerdrudis et suorum quatuor puerorum Adelheidis superius habita, si superstes fuerit, cum aliis coheredibus partem percipiet omnium predictorum. Et ut hec rata permaneant et penitus inconvulsa, duo sunt instrumenta conscripta super hiis unum tenorem continentia et sigillis venerabilis patris nostri domini . . . abbatis novi et nostro sunt fideliter roborata, quorum unum nobis retinimus, alterum vero Gerdrudi, suis pueris vel suis heredibus tradidimus conservandum. Testes huius rei sunt de Mulenbrunne monachi: Cōnradus prior, Heinricus maior cellerarius, Gotfridus quondam abbas et V̄tricus notarius, de conversis sunt isti testes: frater Heinricus de *Serhec* ²⁾, frater Cōnradus de Ketsch ³⁾, frater Bertoldus de Spira, frater Willehelmus, frater Cunradus de Dūtenhofen ⁴⁾ et totus conventus.

Acta sunt hec apud Spiram anno domini M°. CC°. LVII°. kalendis Marcii.

Nur noch die Pergamentstreifen für 2 Siegel sind vorhanden.

a) Das Original hat fälschlich: *relicte*. — b) Das Original hat abgekürzt: *dīm. lib. halln.*

1) Schwetzingen, bad. B.A.Stadt. — 2) Schröck, jetzt in Leopoldshafen umgenannt, bad. B.A. Karlsruhe. — 3) Ketsch, bad. B.A. Schwetzingen. — 4) Dudenhofen, baier. A.G. Speier.